Dices & potest etiam Advocaty defendere partem
probabilem ut suadet Iudici illam e. probabilem, e. hoc modo
obtineat eius sententiam pro suo cliente. Negatur aequalitas
in hoc casu iam foret iniuriam clientis qui pet. ut vel defendat
rem n. suam, in nro. a. casu supponimus intervenire iudicium
probabile de iure sui clientis, qd sufficit ut n. defendat rem
sui iudicium.

Obijcies dco. qd ad hostilitatem belli n. sufficit
qd secundum opinionem probabilem, Princeps h. ius alij contra
alium pro quo p. probabilior sententia & nec Advocaty p. bellare
contra alium habentem probabiliorem eam. Et quicquid sit
de antecedenti, de quo sit vox ad. sententia meo p. conseq. qd
bellum e. executio sententia, quare Princeps iam se h. ut Iudex
condemnans partem contrariam, licet a. Iudex n. potest iudicare

contra

contra sententiam probabiliorem, Advocatus tamen defendere partem
minus probabilem, ut diximus, quia ipse defendendo non desinit nec
mittit exequendo sententiam, sed proponit rationes ad experiendum
an iudici fortasse appareant probabiles vel et probabiles rati-
onibus contrariis.

Hinc inferitur resolutio dubij practici: an quando
chiens bonum sit ius in causa possessionis, si tamen in proprietate;
potest Advocatus eum defendere in causa possessionis, imbecillum dum non
tractatur causa circa proprietatem. Negant aliqui. Bulgos de
Pae in proemio legum Tauri n. 3 23 2. c. segg. fatus Medina
summa cap. de Advocatis & Procuratoribus in loco eorum peccato,
dicens peccare quando suscipiunt defendendum aliquid caput rubrum
sub quo contextu remouentur eadem aliquam apertam invidiam,
quod etiam videtur colligi ex Innocentio c. paboralis. Sed a.
videtur esse quod tunc ille chiens tenetur in concilia reddere statim
rem illam quoad proprietatem vero Anlo, cum sciat certo hunc esse
suam sed illic peccat defendendo possessionem & etiam
Advocatus peccat eum, adiuvando & cooperando istis peccato.

Alijs tamen vixi doctis probabilis videtur pars affirmans
pro qua assertus etiam Bartoloni, dicto tract. verum quod can.
alios assertus. ita a. probari arguo contrarij: quia iudex in praedicto
casu videtur facit conservando illi possessionem donec egatur de
proprietate, leges e. id volunt ad vitanda graviora mala & Advocatus
potest peccare & consilium iudici id quod ipse iudex potest & debet facere,
Advocatus e. idem dicit quid hic est, nunc iuxta leges debeat
facere. ex quo responderi etiam potest ad arguendum contrarium, quia
sicut litigans peccat tunc petendo possessionem, Advocatus tamen non
cooperatur positive ad illud peccatum, sed solum permissive, nam
sicut leges permittunt & volunt illam non quodam bonae iudicis
condet sed defectu proprietatis, & per consequens permittunt
illum conservari in possessione iniusta, ita iudex potest id precipere
etiam si sciet iniudicium circa proprietatem. de ergo Advoca-
tus potest consilium & petere quod permittatur, ocs. e. permissive
cooperantur ad vitanda graviora mala. quare sicut meretrix
petens a Pratore defertur ab ijs, qui eam volunt cum violentia
sa meretricis impetire, peccat eundem petendo, Prator tamen non
peccat concedendo, nec etiam Advocatus qui hoc Pratori conse-
leret, nam hi volum concurrent permissive, ita in nro casu
docentiam videtur, ras a. e. quia Advocatus tunc exercet munus
consuloris apud iudicem, respondet e. consulendo prout de iure;
quare

quare licet hoc consultum referret in favorem sua partis &
ideo sollicitetur ab ea ad consulendum, tunc tñ ipse clientem
iniustum n̄ fouet nec eius intentionem approbat, sed solum se
h̄t consulendo & proponendo Iudici quid ipse agere debeat ex sup-
positione q̄ ille clientis petat possessionem rei, n̄ videtur cooperari
positivè ad permittendum ad malum, atq̄ ideo fouere potit̄ inten-
tum legislatorij, q̄ licitum e.

Juxta hæc principia respondentur e curiam interroganti
hunc casum: quidam habebat gabellas curiam oppidi ex concessione
Principis ad beneplacitum Genus Principis quatenus ipse n̄ renouaret.
post aliq̄ temp̄ Principis e eius nomine fiscalis, petijt q̄ expolia-
retur possessor, qua ritum fuit: utrum Advocatus potit̄ licite illum
defendere, in Iudicio supposita lege municipali q̄ nemo solietur
antequam audiat. Affirmaverunt aliqui Advocatum p̄c̄ illum
defendere vsq̄ ad ipsam sententiam allegando titulos pp̄ quos conatus,
gabellas iterum a Principe impetrare.

Alijs tñ merito visum fuit n̄ p̄c̄, q̄ nihil poterat
allegare Advocatus pro suo cliente, fundaret e iustificaret eius
intentionem, cum nullus p̄p̄t̄ ebt tituly impedens expoliationem.
In casu quidem præcedenti Iudex poterat illud considerare, ut diximus;
in hoc a. casu Iudex n̄ p̄t̄ illum n̄ soliare, e per consequens
Advocatus n̄ p̄t̄ oppositum cogitare, nec aliquid allegare pro sua
parte, q̄ iustus e licite potit̄ fieri. Admitterent utrumq̄, id fieri
p̄c̄ n̄ possessor ille haberet aliquas congruentias e rades pecu-
nias ad movendum Principem, ut licet n̄ ex subditia cum magna
tñ congruitate potit̄ inducere Principem ad prorogandam gr̄am,
tunc e Advocatus potit̄ allegare illas rades e titulos, n̄ quoniam
ad præcedendum res, sed ut radices ex congruitate concederet breve
temp̄ audiendi Principem e proponendi novas illas rades, ob quas
probabile erat Principem necessurum a repetitione tabellarum,
hanc e. prorogandam dare ex præsumpta voluntate Principis n̄
videtur illicitum, e per consequens proprium Iudicij considerare
licitum ebt Advocato.

Dubitatur Edo principaliter quale pretium licet
Advocatus accipere pro patrocinio. Verum e p̄c̄ accipere
pretium pro suo labore, v̄t docent des cum S. Thoma in præf.
q. 71. art. 4. pretium a. iustum e duplex, primum e p̄
lege humana e taxatum. Dum q̄ deficiente lege, humana
existimatur æquale attentis oibz circumstantijs. In hac itaq̄
Si
mas

ma quam pluribus legibus peculiaribus provinciarum inveniuntur
taxata prope pro advocatis, de quibus legibus in eorum dicendum e
vbi n condiderit de eorum iurisdictione vbi e eorum abrogatio
per vnum contrarium observandas ee. Aliubi tñ n videntur ee
in vtu vt de legibus hispanis fatentur plures, cum quibus sentit
Luisis Turriano dicto art. 9. post illas. v. leges rerum pretia
nummum aucta st, quare n e equum maxime idem pretium per
trocinij variatis pretijs aliorum rerum.